Municlpio de Novo Santo Antônio, através da sua Secretaria Municipal de 
Saúde, CNPJ: ll .888.596/0001-24 e a empresa: LABORATÓRIO RAIO-X MOVEL 
LTDA- ME, CNPJ N º 06.554.364/0001-08. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de exames de 
mamografia digital bilateral, em 143(cento e quarenta e três) mulheres, com idades de 50 
a 69 anos, da cidade de Novo Santo Antônio, com o objetivo de rastreamento de Câncer 
de mama na população alvo para o município de Novo Santo Antônio - PI. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2021-CPL. 
CONTRATO Nº 055/2021-CPL. 
DISPENSA DE Nº 022/2021 . 
DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro 2021. 
VALOR GLOBAL R$ 17.200,00 (dezessete mil duzentos reais). 
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses. 
BASE LEGAL: art. 24, inciso li da Lei n.0 8.666/93. 
FONTE DE RECURSOS: 

DOTACÕESORCAMENTARIAS 
UNID. ORCAMENTARIA 02.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROJETO ATIVIDADE 10.302.0059.2045.0000- MANUTENÇAO DO

[...]

Considerando as justificativas e parecer jurldico, bem como toda a descrição e documentos 
juntados no processo em voga e RATIFICO o presente procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
022/2021 , que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na realização de exames de 
mamografia digital bilateral, em 143(cento e quarenta e três) mulheres, com idades de 50 a 69 anos, da 
cidade de Novo Santo Antônio, com o objetivo de rastreamento de Câncer de mama na população alvo 
para o município de Novo Santo Antônio - PI, tendo como melhor proposta a empresa LABORATÓRIO 
RAIO-X MOVEL LTDA - ME, CNPJ Nº 06.554.364/0001-08 • Valor R$ 17.200,00 (dezessete mil 
duzentos reais) , com base no art. 24, inciso 11 . da Lei que regem as licitações públicas. 

Novo Santo Antônio (PI), 23 de novembro de 2021 . 

José Wilson de Sousa 

Secretário Municipal de Saúde 

DECRETO Nº 14/2021 , 25 de Novembro de 2021 

DIBPÕE SOBRE A